
 
 

 

I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O  " Villa Lina -Ritiro " 

Scuola ad indirizzo musicale 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Sec. di I grado 

Via Sila 29, 98121 - Tel.-Fax : 090.363578  Tel. 090.362387 

Cod. Mecc. MEIC871006 - C.F. 97093380836 – meic871006@istruzione.it 

www.icvillalinaritiro.gov.it 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

Avviso Prot. n° AOODGEFID 1047 del 05/02/2018 Programmazione 2014-2020 – Piano 

Integrato Anno Scolastico 2018-2019 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-735 "Noi. gli altri e lo sport 

CUP: CUP: D44F18000170002 

 

PON “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” co-

finanziato con il Fondo Sociale Europeo. Avviso Prot. n. AOODGEFID/1047 del 05/02/2018 - 

Autorizzazione Piano Integrato di Istituto prot. n. AOODGEFID/25485 DEL 18/09/2018 - Anno 

scolastico 2018/2019 – Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-735 – Titolo Progetto: "Noi. 

gli altri e lo sport" 

DETERMINA INCARICHI   

PERSONALE ATA 

I L D I R I G E N T E S C O L A S T I C O 

Visto l’avviso del MIUR Prot. AOODGEFID/1047 del 05/02/2018 <>. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sotto 

Azione 10.2.2 A – Competenze di base; 

Vista la delibera del Collegio n. 5 del 8/02/2018 di Adesione al progetto PON 2014/2020 prot. n. 

1047 del 05/02/2018 - Avviso pubblico per il potenziamento del progetto nazionale "Sport di classe 

per la scuola primaria; 

Vista la delibera del Consiglio d'Istituto n. 3 del 27/02/2018 di Adesione al progetto PON 

2014/2020 prot. n. 1047 del 05/02/2018 - Avviso pubblico per il potenziamento del progetto 

nazionale "Sport di classe per la scuola primaria; 

Vista la lettera  di Autorizzazione  Progetto  prot. n. AOODGEFID/25485 DEL 18/09/2018 - Fondi 

strutturali europei- Programma Operativo Nazionale "Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento”   2014/2020  -  Avviso  Pubblico prot. 1047  del  5/02/2018   “Potenziamento del  

progetto nazionale “Sport di Classe” per la scuola primaria. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di 

base”;  Autorizzazione progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-735; importo complessivo € 7. 764,00; 

Visto il decreto dirigenziale di formale assunzione in Bilancio di cui al prot.n. 6950 del 23 

/10/2018; 

Vista la delibera del Consiglio d'Istituto di acquisizione a bilancio n. 8 del 23/10/2018;  

Protocollo 0001712/2019 del 25/02/2019



Vista la delibera del Collegio dei docenti n. 16 del 01/10/2018 "Inserimento PON 1953 nel PTOF 

d’Istituto – codice progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-735; 

Vista la delibera del Collegio dei docenti n.17 del 01/10/2018 con la quale è stata deliberata 

l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor, figura aggiuntiva, 

coordinatore e referente per la valutazione interni/esterni; 

Vista la delibera del Consiglio d'Istituto n.2 del 23/10/2018 con la quale è stata deliberata 

l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor, figura aggiuntiva, 

coordinatore e referente per la valutazione interni/esterni; 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno le figure necessarie per lo 

svolgimento dell’attività nell'ambito della realizzazione del progetto PON sopra citato; 

Visto il proprio Avviso di Acquisizione disponibilità personale ATA per le attività connesse 

all'attuazione degli interventi formativi riferiti al progetto PON  1047- Codice Progetto: 10.2.2A-

FSEPON-SI-2018-735 – "Noi. gli altri e lo sport", prot. N. 960 del 04/02/2019; 

 

D E C R E T A 

 

che sono pervenute le seguenti disponibilità nei termini stabiliti nell'Avviso prot. N. 960 del 

04/02/2019: 

A.A: Mangraviti Anna Maria; Catena Nunziatina;  

Collaboratori Scolastici: Caprì Armando; Paladino Rocco; Minutoli Placido. 

  

Il Personale sarà impegnato secondo le necessità dell'intero Progetto; 

Il servizio si svolgerà in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fin 

al termine del progetto. 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.  

Il compenso dell'A.A. viene stabilito in euro 14,50 orario lordo dipendente e il compenso del 

Collaboratore scolastico di €. 12,50 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore 

eccedenti. 

 L'A.A. e il Collaboratore sono tenuti a compilare e sottoscrivere un registro di presenza e di firma, 

dal quale si evinca il monte ore prestate, da presentare al DSGA al termine della propria attività. La 

liquidazione del compenso previsto avverrà a conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva 

acquisizione dei fondi assegnati. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppa Cosola 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 
 


